STATUTI
i Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar
“OBRA and Management” SH.P.K.

Parashikimet e ketij Statuti zbatohen per nje Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar (SHPK).
Ne ketestatut:

e “Ligji” eshteLigjiNr. 9901, dt.14.04.2008 “Per TregtaretdheShogerite Tregtare”
indryshuar;

e “Statuti” eshte Statuti i shogerise;

* QKB” - Qendra Kombetare ¢ Biznesit ne Shgiperi.

KREU 1
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia

Neni 1

Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Me date 07/02/2023, ne té nenshkruarit:

Olsiana Totaj. i datelindjes 17/01/1985, lindur né Fier, mbajtés i Leternjoftimit me

Numér Personal: [55117040B; )
Regjistrojmé nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me emrin “OBRA and

Management” Sh.p k., bazuar ne akt themelimin e dates 07/02/2023.

Neni 2

Objekti
Modelim i biznesit, analizé dhe vlerésim t& biznesit, shérbime konsulence, studim tregu dhe plan

biznesi, keshillime mbi strategjité e shitjeve, keshillime mbi partneritetet ¢ ndyshme, asistence
per lejeasistencé ligjore, autorizime dhe licensime ngaorganet publike. Pérfagésim dhe
mbéshtetje per kompanite e huaja ne tregun shqiptar. Shérbime konsulence mbi
dokumentacionin/aplikimet ne institucionet shteterore. Trajnime profesionale ne fushate
hotelerise,turizmitdhe hosting.

Produksione fotografi dhe video. Dizejnim dhe prodhim materialesh dhe tabelash reklame:
adeziva, tabela me ndricim, letra murale, germa 3D, forex, punime plexiglass, design me laser etj
Trajnimi i subjekteve per rritien e performances se tyre ne platformat online. konsultat e
bizneseve ne problemet e tyre ne llogarite e tyre online. Krijimi i materialeve te printueshem si



material marketingu, promocioni dhe reklamimi te cilat subjekti do i perdori per permisimin e

reputacionit online. — : ! )
Shérbimené Digital Marketing dhe Online Marketing. AgjenciMarketingu me object shérbimesh

konsulence, strategji marketingu, krijim imazhi online, brandim biznesi, dF’*'b'-“ I“E“ dhe menuje,
prodhime dhe shperndarje printimi te te gjitha llojeve duke perfshire: revista, kartvizita,

librafletepalosje, rollup, etj _ .
Fushata publicitare, marrredhenie me publikun, takime B2B business to business, programme

dhe aplikacione ne versionin per Web dhe desktop, mobile etj. Pergatitja ¢ anlizave staustikore,

planifikim, implementim, mirembajtje e platformave online.
Shérbime, trajnime dhe konsulencé né fushén e pronésisé industriale, regjistrim objektesh

tePronésisé Industrialeetj.

Ndermjetesim ne trajnime dhe kurse profesionale ne fushen e zhvillimit te programev edhe IT,
teknologji informacioni dhe programin, 2 programe GIS dhe AutoCAD si dhe ne fusha te tjera te
mundshme te formimit profesional.

Vleresim i pasurive te paluajtshme; studim, projektim dhe mbikqyrje e zbatimi te punimeve ne
ndertim, ndertime civile; zbatimi i ndertimit te objekteve te ndryshme, perfshire ato civile,

industrial si dhe ne restaurime; Vleresime mjedisore.
Agjenci Imobiliare, Agjensi Turistike, dhenien me gira te automjeteve; shitje dhe dhenie me gira

te mallrave.

Gjithashtu shogéria mund te ushtroj edhe ¢do lloj aktiviteti tjeter te pashprehur me siper, ge
lejohet nga legjislacioni shgiptar ne fuqi.

Neni3
Kohezgjatja
3.1. Kohezgjatja e shogerise do te jete e pacaktuar.

Neni 4

Selia
4.1. Selia e shogerise ndodhet ne Tirané ne adresen: Rruga “Xhorxh W. Bush®, Z.K.

8150, Pallati Kasmi, Kati i katert, zyra Nr.304, Nr. Pasurie 897/54+N12

KREU I1
Kapitali

Neni 5§

Kapitali themeltar

5.1 Kapitali fillestar i kompanise do te jete 10000 (dhjete mije leke) te ndare ne 1 kuote,
nga te cilat:

Ortaku themelues Olsiana Totaj: Zoteruese e 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme ge perben

100 % te kapitalit themeltar te shoqerise te barabarte me 10000 (dhjete mije leke). Kapitali per

momentineshtei pa ndare.



5.2. Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/te

paluajtshme apo te drejta).

Neni 6

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit ’

6.1. Kapitali i sh(chrise mund te zmadhohet nepermjet ncnshkrimcx-x: le pjeseve te
kapitalit themeltar per kontributet ne para dhe me ane te k(':nlrlbut?\-'e ne natyre,
nepermjet emerimit nga gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto
kontribute sipas kerkeses se administratorit.

6.2. Ne asnje rast shumica nuk mund te detyroje nje ortak per te
kapitalin themeltar te shogerise. _
6.3. Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendim ne te
njejtat kushte qe kerkohen per ndryshimin e statutit. .

6.4. Ne te gjitha rastet zvogelimi i prek ortaket ne te njejten mase ndaj pjeseve te kapitalit
ge perfagesojne,

rritur angazhimin e tij ne

Neni 7

Transferimi i kapitalit

7.1. Kuotat e kapitalit te nje shogeric me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat ge rrjedhin
prej tyre mund te fitohen apo kalohen nepermijet:

a) kontributit ne kapitalin e shoqerise;

b) shitblerjes;

¢) trashegimise:

¢) dhurimit;

d) ¢do menyre tjeter te parashikuar me ligj.

7.2. Pjeset e kapitalit themeltar Jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve, per sa

nuk parashikohet ndryshe ne statut.
7.3. Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie,

KREU I11
Organet Vendimmarrese dhe Drejtuese

Neni 8

Organi Vendimmarres

8.1. Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres j shogerise.

8.2. Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise qe miraton cdo
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj,






Tregtare *, ajo mund te marre vendime te viefshme vetem, nese ortaket ge zolerojne me
shume se gjysmen ¢ numrit total te votave, jane te pranishem personalisht, votojne me
shkrese, apo mjete elektronike. sipas parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 te ketij ligji.
10.3. Nese asambleja ¢ pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se
kuorumit te permendur me lart. asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 dite, me te
njejtin rend dite.

Neni 11

Marrja e vendimeve

I1.1. Asambleja e pergjithshme vendos me tri te katertat e votave te zoteruesve te
kapitalit, te ortakeve plesemarres, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e
kapitalit te regjistruar, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogerise,
Juje Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesemarres,
per geshtje te tjera si :

a) percaktimi i politikave tregtare te shogerise;

b) emerimin dhe shkarkimin e administratoreve;

¢) eémerimin ¢ shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;

¢) percaktimin e shperblimeve

d) mbikeqyrjen ¢ zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen
€ pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;

¢) perfagesimin e shogerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve:

f) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese;

I'1.3. Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet

ne skeden e shogerise.

Neni 12

Perjashtimi nga e drejta e votes

12.1. Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asambleja e pergjithshme merr
vendim per:

a) vleresimin ¢ veprimtarise se tij;

b) shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij;

¢) ngritjen e nje padie ndaj tij nga shogeria;

¢) dhenien ose jo te perfitimeve te reja.

12.2.Kur ortaku perfagesohet nga nje perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vleresohet te
Jete ne te njejtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te cilin perfageson.

Neni 13
Administrimi



13.1. Asambleja e pergjithishme emeron nje ose me shume persona fizike sj

administratore te shoqgerise. Afati i emerimit, eshte 5 vjet, me te drejte riperteritjeje.

Emerimi i administratoreve prodhon efekte pas regjistrimit ne Qendren Kombetare te
Biznesit.

13.2. Administratoret e nje shogerie tregtare meme, sipas percaktimit te nenit 207 te ketij
ligji, nuk mund te emerohen si administratore te nje shogerie te kontrolluar e anasjelltas.
(do emerim i bere ne kundershtim me keto dispozita eshte i paviefshem.

13.3. Z. Olsiana Totajmbaijtés i Leternjoftimit me Numér Personal: 1551170408 do
te jeteAdministratore e Pare ¢ Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuara “OBRA and
Management”.

Nr. Kontaktit te Shogersie eshte: 0694252067

Emaili i Shogerise: olsi_totaj@hotmail.com

Afati i Administratorit do jete per nje periudhe S-vjecare.

Neni 14

Kompetencat e Administratoreve

14.1. Administratoret kane te drejte e detyrohen te;

a) kryejne te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shogerise, duke
zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme;

b) perfagesojne shogerine tregtare;

¢) kujdesen per mbaijtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te
shogerise;

¢) pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vijetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurise se

veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paragesin keto
dokumente perpara asamblese se pergjithshme per miratim;

d) krijojne nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, ge kercenojne
mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shogerise:

dh) kryejne regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shogerise, sig
parashikohet ne ligjin per Qendren Kombetare te Biznesit;

€) raportojne perpara asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve te posagme me rendesi te vegante per
veprimtarine ¢ shogerise tregtare;

e) kryejne detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut,

14.2. Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, ne rastet
kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku ge aktivet e shogerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne
vazhdim.

-shogeria propozon te shese apo te disponoje ne menyre tjeter aktive, te cilat kane nje
vlere me te larte se 5 per qind te aseteve te shogerise, ge rezulton ne pasqyrat e fundit
financiare te certifikuara.



-shogeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj, propozon te bkﬂc nga nje ortak
pasuri, ge kane vlere me te larte se 5 per qind te aseteve te shogerise, ge rezulton ne
pasqyrat e fundit financiare te certifikuara. -

I4.3. Nese asambleja ¢ pergjithshme emeron me shume se nje administrator, ata e
administrojne bashkerisht shogerine.

14.4. Asambleja e pergjithshme mund te shkarkoje administratorin ne (fdu kohe me
shumice te zakonshme. Padite, ge lidhen me shperblimin e administratorit, ne haz_l.. te
marredhenieve kontraktore me shogerine, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fugi.

Neni 15

Pergjegjesite e Administratorit

15.1. Administratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shogerise ose ndaj te lfeljcve,
per shkelje te ligjeve, per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjate administrimit te
shogerise.

15.2. Pasojat e marreveshjeve te pamiratuara nga asambleja ge i1 sjellin dem shoqerise, i
ngarkohen administratorit dhe ortakut ge ka bere marreveshjen, per te perballuar ne
menyre individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat perkatese.

I5.3. Perveg sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrimit te besnikerise,
sipas neneve 14, 15, 17 e 18 te ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare®,
administrator detyrohet:

15.3.1. a) te kryeje detyrat e tij te percaktuara ne ligj dhe ne statut ne mirebesim ¢ ne
interesin me te mire te shogerise ne teresi, duke i kushtuar vemendje te vegante ndikimit
te veprimtarise se shogerise ne mjedis;

b) te ushtroje kompetencat ge i njihen ne lig] dhe ne statut vetem per arritjen e gellimeve
te percaktuara ne keto dispozita;

¢) te vleresoje me pergjegjesi ¢eshtjet, per te cilat merret vendim:

¢) te parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo te mundshem, te
interesave personale me ata te shogerise;

d) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem.

15.3.2. Administratori, gjate kryerjes se detyrave te tij, pergjigjen ndaj shogerise per ¢do
veprim ose mosveprim, qe lidhet ne menyre te arsyeshme me gellimet ¢ shogerise
tregtare, me perjashtim te rasteve kur, ne baze te hetimit dhe vleresimit te informacioneve
perkatese, veprimi ose mosveprimi eshte kryer ne mirebesim.

15.3.3. Nese administratori vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standardet
profesionale, sipas pikave I e 2 te ketij neni, eshte i detyruar (i demshperbleje shogerise
demet, ge rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe Ui kaloje ¢do fitim personal ge ata apo
personat ¢ lidhur me ta kane realizuar nga keto veprime te parregullta. Administratori ka
barren e proves per te vertetuar kryerjen e detyrave te tyre ne menyre te rregullt e sipas
standardeve te kerkuara. Kur shkelja eshte kryer nga me shume se nje administrator, ata
pergjigjen ndaj shoqgerise ne menyre solidare.



I5.4. Ne menyre te vegante, por pa u kufizuar ne to, administratori eshte i detyruar ']
demshperbleje shogerise demet e shkaktuara, nese, ne kundershtim me dispozitat e ligjit
“Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™ . kryen veprimet ¢ meposhtme:

a) ukthenortakevekontributet:

b) u paguan ortakeve interesa apo dividende:

¢) u shperndan aktivet shogerise;

¢) lejon ge shogeria te vazhdoje veprimtarine tregtare, kur, ne baze te gjendjes financiare,
duhej te parashikohej qe shogeria nuk do te kishte aftesi paguese per te shlyer detyrimet;
d) jep kredi.

15.5. Perveg padise per shlyerjen e demit ge 1 ngarkohet personalisht administratorit,
ortaket individualisht ose se bashku, kane te drejte te ngrene padi penale kunder
administratorit Paditesit kane te drejte te ndjekin ne rruge ligjore shlyerjen e plote te
demit ge i eshte shkaktuar shogerise, perfshire edhe demshperblimin financiar, nese eshte
¢ nevojshme. Asnje vendim i asamblese nuk mund te ndaloje ngritjen ¢ kerkese padise
kunder administratorit per gabimet ¢ kryera prej tij gjate ushtrimit te detyres.

KREU IV
Viti financiar-ekspertet

Neni 16

Viti Financiar

16.1. Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor.
Perjashtimisht, viti I pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren
Kombetare te Biznesit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 17

Ekspertet
I7.1. Eksperti ka per detyre qe te kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel te

veprimtarise ekonomiko tregtare te shogerise, ate giithevjetor dhe ate ne lidhje me
kontrollet periodike te ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje
gje te tille i ngarkuar nga ana e ortakeve.

17.2. Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim
per nxjerrjen ¢ rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike
te ushtruara, te cilat eshte i detyruar ge t’ja paragese e dorezoje ne kohe ortakeve per Ul
shqyrtuar e miratuar mbi bazen e te drejtes vendimore qe ka.

KREU V
Prishja —riorganizimi i shogerise






AKT THEMELIMI
i shogerise me pergjegjesi te kufizuar
“OBRA and Management” SH.P.K.

Sot, me 07.02.2023, ¢ neshkruara:
Olsiana Totaj, i datelindjes 17/01/1985, lindur né Fier, mbajtés 1 Leternjoftimit me
Numér Personal:155117040B:

Regjistrone nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me emrin “OBRA and Management”
Sh.p.k. (Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuara),

Neni 1

Personi i siperpermendur, me vullnetin e tijte lire dhe te plote dhe ne perputhje me
legjislacioninShqiptar ne fuqi,vendosi te krijojeShogerine me Pergjegjesi te Kufizuar me
emertimin “OBRA and Management”Sh.p.k., me kapital themeltar10000 (dhjete mije
leke).

Selia e shogerise ndodhet ne Tirané ne adresen: Rruga “Xhorxh W. Bush”, Z.K. 8150,
Pallati Kasmi, Kati i katert, zyra Nr.304, Nr. Pasurie 897/54+N12.

Ortaku i vetem i kesaj shogerie do_te jeté, Olsiana Totaj mbajtés i Leternjoftimit me

Numér Personal: 155117040B.
Shogeria “OBRA and Management” Shpk., ka te drejte te krijoje filiale brenda dhe
Jjashte Shgiperise, ne menyrat dhe me kohezgjatie ashtu sikunder e konsideron te

arsyeshme, dhe me miratimin e organeve kompetente.

Neni 2
Kompania gezon statusin e personit juridik.
Aktivitetet ¢ saj do te kryhen sipas dispozitave te ketij akti, statutit dhe legjislacionit

aktual. Statuti i kompanise eshte i bashkelidhur ketij akti te themelimit dhe formon nje

pjese integrale me te.

Neni 3
Veprimtaria e kompanise si nje entitet juridik fillon me miratimin e krijimit te saj nga ana

¢ organeve kompetente te shtetit dhe do te jete e vlefshme per nje periudhe te pacaktuar

kohe.
Shogeria perfundon aktivitetet ¢ veta me vendimarrje unanime nga te gjithe ortaket e saj.




Neni 4

Objekti i shogerise :

Modelim i biznesit, analizé dhe vlerésim ¢ biznesit, shérbime konsulence, studim tregu dhe plan
biznesi, keshillime mbi strategjité e shijeve, keshillime mbi partneritetet ¢ ndyshme, asistence
per leje,asistencé ligjore, autorizime dhe licensime ngaorganet publike. Pérfagésim dhe
mbéshteyye per kompanite e huaja ne tregun shgiptar. Shérbime Kkonsulence mhi
dokumentacionin/aplikimet ne institucionet shteterore. Trajnime profesionale ne fushate
hotelerise,turizmitdhe hosting.

Produksione fotografi dhe video. Dizejnim dhe prodhim materialesh dhe tabelash reklame:
adeziva, tabela me ndricim, letra murale, germa 3D, forex, punime plexiglass, design me laser et
Trajnimi i subjekteve per rritjen e performances se tyre ne platformat online, konsultat e
bizneseve ne problemet e tyre ne llogarite e tyre online. Krijimi i materialeve te printueshem si
material marketingu, promocioni dhe reklamimi te cilat subjekti do i perdori per permisimin e
reputacionit online.

Shérbimené Digital Marketing dhe Online Marketing. AgjenciMarketingu me object shérbimesh
konsulence, strategji marketingu, krijim imazhi online, brandim biznesi, design logo dhe menuje,
prodhime dhe shperndarje printimi te te gjitha llojeve duke perfshire: revista, kartvizita,
librafletepalosje, rollup, etj

Fushata publicitare, marrredhenie me publikun, takime B2B business to business, programme
dhe aplikacione ne versionin per Web dhe desktop. mobile etj. Pergatitja e anlizave statistikore,
planifikim, implementim, mirembajtje e platformave online.

Shérbime, trajnime dhe konsulencé né fushén e pronésisé industriale, regjistrim objektesh
tePronésisé Industrialeet].

Ndermjetesim ne trajnime dhe kurse profesionale ne fushen e zhvillimit te programev edhe IT,
teknologji informacioni dhe programin, 2 programe GIS dhe AutoCAD si dhe ne fusha te tjera te
mundshme te formimit profesional.

Vleresim i pasurive te paluajtshme; studim, projektim dhe mbikgyrje e zbatimi te punimeve ne
ndertim, ndertime civile; zbatimi i ndertimit te objekteve te ndryshme, perfshire ato civile,
industrial si dhe ne restaurime; Vleresime mjedisore.

Agjenci Imobiliare, Agjensi Turistike, dhenien me qira te automjeteve; shitje dhe dhenie me qira

te mallrave.

Neni 5

Kapitali fillestar 1 kompanise do te jete 10000leke(dhjete mije Leke) te ndare ne 1(nje)

kuote, nga te cilat:

Olsiana Totajzoteron100 % te kapitalit themeltar te shoqerisé kuoten e Vetme te
Shogerise,me vlere nominale 10000 leke(dhjete mije leke),

Kapitali themelor eshte depozituar nga ortaku i Vetem i Shogerise ne emer te shogerise.
Aktiviteti i shogerise do te rregullohet, perve¢ ketij akti themelimi, me normat e
vendosura ne Statut, kundrejt nenshkrimit te ortakeve, dhe aprovimit nga Qendra
Kombetare ¢ Biznesit,diten ge do te marre cilesine e personit juridik.




Neni 6
Fitimi neto ge do te realizohet nga aktivitetet ¢ kompanise do te ndahet midis ortakeve ne
perpjesetim me aksionet e tyre ne kompani. Cdo anetar eshte i lire per te marre pjesen e
Vet te fitimeve ne nje llogari bankare brenda apo jashte shtetit Shqiptar.

Neni 7

Per borxhet ge mund te ezistojne ne te ardhmen ndaj paleve te treta gjate aktivitetit.
shogeria do te pergjigjet vetem me kapitalin e saj themeltar. Anetaret nuk jane pergjegjes
per borxhet ¢ shogerise me pronen e tyre.

Neni 8
Anetaret jane te detyruar per te ruajtur natyren konfidenciale te aktivitetit te shogerise.

Neni 9
Marredheniet e punes ne shogeri apo deget e saj rregullohen me kontraten e punes ne
lokalitetin e tyre dhe ne menyren € percaktuar nga ana e shteteve perkatese.

Neni 10
Rregullime me te detajuara mbi organizimin ¢ kesaj shogerie jane te percaktuara ne

Statutin e saj.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE;:
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